
Id: CEACF51B-3C21-44C3-8E5D-3FD172C23D7F. Projekt Strona 1 

 

Projekt 

 

 

UCHWAŁA NR IV/......../2024 

RADY GMINY DOBRA 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

w publicznych przedszkolach, zespołach przedszkoli, oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Dobra. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721), art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 

o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754) oraz art. 13 ust. 1 pkt 2, w związku z ust. 5 ustawy 

z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737) Rada Gminy Dobra uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIV/198/2020 Rady Gminy Dobra z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie ustalenia 

wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach, zespołach 

przedszkoli, oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Dobra 

(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2020 r. poz. 2492 oraz z 2023 r. poz. 3912) wprowadza się następującą 

zmianę: 

1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, wynosi 1,44 zł za 

każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w publicznym przedszkolu, zespole przedszkoli lub 

w oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, 

o którym mowa w § 1.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobra. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 września 2024 r. 

 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Joanna Napiwodzka 



Id: CEACF51B-3C21-44C3-8E5D-3FD172C23D7F. Projekt Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 

Na podstawie art. 52 ust. 4 i ust. 7 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754) opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego podlegają 

waloryzacji. Minister właściwy do spraw oświaty i wychowania ogłasza w Dzienniku Urzędowym 

Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” w terminie do końca marca roku, w którym jest dokonywana 

waloryzacja, o której mowa w ust. 4, wysokość wskaźnika waloryzacji oraz maksymalną wysokość kwoty 

opłaty, o której mowa w ust. 1, po waloryzacji. 

Zgodnie z obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości 

wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

(Dziennik Urzędowy Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” z 2024 r. poz. 174): 

1) wskaźnik waloryzacji wynosi 1,114; 

2) od dnia 1 września 2024 r. maksymalna wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 

zadań oświatowych, po waloryzacji, wynosi 1,44 zł. 

Powyższe obwieszczenie umożliwia gminie pobieranie od 01 września 2024 r. wyższych opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego o wskaźnik waloryzacji. 

Zgodnie z art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754), rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, prowadzonym przez gminę publicznym przedszkolu i oddziale 

przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa 

w art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737).   

Wysokość ww. opłaty po waloryzacji nie może być wyższa niż 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę 

faktycznego pobytu dziecka. 

 

 

Sporządziła:  

Joanna Hrabska 

 

              Wójt 
Magdalena Zagrodzka

https://sip.lex.pl/#/document/18558680?unitId=art(13)ust(1)pkt(2)&cm=DOCUMENT

